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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

一、 本集团基本情况 

 

淮矿地产有限责任公司(“本公司”)是一家在中华人民共和国安徽省淮南市注册的有限

责任公司，于 2006 年 6 月 8 日成立，营业期限为无限期。本公司总部位于安徽省淮南

市洞山东路。 

 

本公司及其子公司(统称“本集团”)主要从事生态环境开发，土地开发，房地产销售、

租赁及中介服务，项目投资及开发，展览服务，停车服务，商务信息咨询及会议服务，

建筑材料、工艺品、日用百货的销售，企业项目策划，为文艺活动提供服务，酒店管理，

物业管理等。 

 

 于 2017 年 12 月 31 日，淮南矿业（集团）有限责任公司(以下简称“淮矿集团”)持有

本公司 100%之股权。 

 

根据 2017 年 12 月 21 日经安徽省人民政府批准的淮矿集团整体改制方案，淮矿集团以

定向减资方式将所持有本公司 60%之股权置换给中国信达资产管理股份有限公司(以下

简称“中国信达”)，于 2018年 2月 26日，淮矿集团持有本公司 60%之股权过户至中国

信达并完成工商变更登记，本公司剩余 40%之股权仍有淮矿集团持有。 

 

于 2018 年 2 月 9 日，中国信达资产管理股份有限公司(“中国信达”)与信达地产股份

有限公司(以下简称“信达地产”)签署《股权委托管理协议》，中国信达将持有本公司

60%之股权管理事宜全权委托信达地产，委托管理期间自《股权委托管理协议》生效之

日(即 2018 年 2 月 26 日)至本公司 60%之股权过户至信达地产或中国信达向其他第三方

转让不再持有本公司 60%之股权之日（即 2018 年 7 月 27 日）止。 

 

根据信达地产股份有限公司(“信达地产”)与中国信达、淮矿集团于 2017 年 7 月 19 

日、2018 年 1 月 18 日签署的《发行股份购买资产协议》和《发行股份购买资产补充

协议》，信达地产分别向中国信达和淮矿集团发行股份购买其持有的本公司 60%和 40%

之股权。于 2018 年 7 月 27 日，中国信达、信达地产与淮矿集团签署《交割确认书》，

自交割日 2018年 7月 27日起，信达地产对本公司全面行使股东权利，本公司 100%之股

权对应的全部权利由信达地产享有，全部义务由信达地产承担。 

 

于 2018 年 7 月 31 日，本公司的母公司为于中华人民共和国成立的信达地产股份有限公

司，最终母公司为于中华人民共和国成立的中国信达资产管理股份有限公司。 

 

 

二、 财务报表的编制基础 

 

本财务报表仅为了信达地产股份有限公司收购淮矿地产有限责任公司之事宜，确定信

达地产股份有限公司所购买资产自2017年4月1日至2018年7月31日止期间的损益状况之

目的而编制的，不适用于其他目的。因此，本报告仅供信达地产股份有限公司之董事

会参考使用，不得用于其他目的。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

二、 财务报表的编制基础(续) 

 

基于上述编制目的，本公司未编制合并资产负债表、合并所有者权益变动表、合并现

金流量表、公司资产负债表、公司利润表、公司所有者权益变动表、公司现金流量表

及其附注，未列报比较财务数据，未披露在其他主体中的权益、与金融工具相关的风

险、公允价值的披露、关联方关系及其交易、承诺或有事项、资产负债表日后事项以

及其他重要事项等。除上述事项外，本财务报表按照财政部颁布的《企业会计准则—

基本准则》以及其后颁布及修订的具体会计准则、应用指南、解释以及其他相关规定

(统称“企业会计准则”)中与编制利润表相关的规定编制和列报。 

 

本财务报表以持续经营为基础列报。 

 

编制本财务报表时，均以历史成本为计价原则。资产如果发生减值，则按照相关规定

计提相应的减值准备。 

 

三、 重要会计政策和会计估计 

 

本集团本财务报表所载财务信息根据下列依照企业会计准则所制定的重要会计政策和

会计估计编制。 

 

1. 会计期间 

 

本集团会计年度采用公历年度，即每年自1月1日起至12月31日止。惟本报告会计期间

为2017年4月1日至2018年7月31日止期间。 

 

2. 记账本位币 

 

本集团记账本位币和编制本财务报表所采用的货币均为人民币。除有特别说明外，均

以人民币元为单位表示。 

 

3. 企业合并 

 

 企业合并，是指将两个或两个以上单独的企业合并形成一个报告主体的交易或事项。

企业合并分为同一控制下企业合并和非同一控制下企业合并。 

 

 同一控制下企业合并 

 

 参与合并的企业在合并前后均受同一方或相同的多方最终控制，且该控制并非暂时性

的，为同一控制下的企业合并。同一控制下的企业合并，在合并日取得对其他参与合

并企业控制权的一方为合并方，参与合并的其他企业为被合并方。合并日，是指合并

方实际取得对被合并方控制权的日期。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

3. 企业合并(续) 

 

 同一控制下企业合并(续) 

 

 合并方在同一控制下企业合并中取得的资产和负债(包括最终控制方收购被合并方而形

成的商誉)，按合并日在最终控制方财务报表中的账面价值为基础进行相关会计处理。

合并方取得的净资产账面价值与支付的合并对价的账面价值(或发行股份面值总额)的

差额，调整资本公积中的资本溢价，不足冲减的则调整留存收益。 

 

 非同一控制下的企业合并 

 

 参与合并的企业在合并前后不受同一方或相同的多方最终控制的，为非同一控制下的

企业合并。非同一控制下的企业合并，在购买日取得对其他参与合并企业控制权的一

方为购买方，参与合并的其他企业为被购买方。购买日，是指为购买方实际取得对被

购买方控制权的日期。 

 

非同一控制下企业合并中所取得的被购买方可辨认资产、负债及或有负债在收购日以

公允价值计量。支付的合并对价的公允价值(或发行的权益性证券的公允价值)与购买

日之前持有的被购买方的股权的公允价值之和大于合并中取得的被购买方可辨认净资

产公允价值份额的差额，确认为商誉，并以成本减去累计减值损失进行后续计量。支

付的合并对价的公允价值(或发行的权益性证券的公允价值)与购买日之前持有的被购

买方的股权的公允价值之和小于合并中取得的被购买方可辨认净资产公允价值份额

的，首先对取得的被购买方各项可辨认资产、负债及或有负债的公允价值以及支付的

合并对价的公允价值(或发行的权益性证券的公允价值)及购买日之前持有的被购买方

的股权的公允价值的计量进行复核，复核后支付的合并对价的公允价值(或发行的权益

性证券的公允价值)与购买日之前持有的被购买方的股权的公允价值之和仍小于合并中

取得的被购买方可辨认净资产公允价值份额的，其差额计入当期损益。 

 

4. 合并财务报表 

 

合并财务报表的合并范围以控制为基础确定，包括本公司及全部子公司自2017年4月1

日至2018年7月31日止期间的财务报表。子公司，是指被本公司控制的主体(含企业、

被投资单位中可分割的部分，以及本公司所控制的结构化主体等)。 

 

编制合并财务报表时，子公司采用与本公司一致的会计年度和会计政策。本集团内部

各公司之间的所有交易产生的资产、负债、权益、收入、费用和现金流量于合并时全

额抵销。 

 

子公司少数股东分担的当期亏损超过了少数股东在该子公司期初所有者权益中所享有

的份额的，其余额仍冲减少数股东权益。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

4. 合并财务报表(续) 

 

 对于通过非同一控制下的企业合并取得的子公司，被购买方的经营成果和现金流量自

本集团取得控制权之日起纳入合并财务报表，直至本集团对其控制权终止。在编制合

并财务报表时，以购买日确定的各项可辨认资产、负债及或有负债的公允价值为基础

对子公司的财务报表进行调整。 

 

 对于通过同一控制下的企业合并取得的子公司，被合并方的经营成果和现金流量自合

并当期期初纳入合并财务报表。编制比较合并财务报表时，对前期财务报表的相关项

目进行调整，视同合并后形成的报告主体自最终控制方开始实施控制时一直存在。 

 

如果相关事实和情况的变化导致对控制要素中的一项或多项发生变化的，本集团重新

评估是否控制被投资方。 

 

不丧失控制权情况下，少数股东权益发生变化作为权益性交易。 

 

5. 合营安排分类及共同经营 

 

合营安排分为共同经营和合营企业。共同经营，是指合营方享有该安排相关资产且承

担该安排相关负债的合营安排。合营企业，是指合营方仅对该安排的净资产享有权利

的合营安排。 

 

合营方确认其与共同经营中利益份额相关的下列项目：确认单独所持有的资产，以及

按其份额确认共同持有的资产；确认单独所承担的负债，以及按其份额确认共同承担

的负债；确认出售其享有的共同经营产出份额所产生的收入；按其份额确认共同经营

因出售产出所产生的收入；确认单独所发生的费用，以及按其份额确认共同经营发生

的费用。 

 

6. 金融工具 

 

金融工具是指形成一个企业的金融资产，并形成其他单位的金融负债或权益工具的合

同。 

 

金融工具的确认和终止确认 

 

本集团于成为金融工具合同的一方时确认一项金融资产或金融负债。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

6. 金融工具(续) 

 

金融工具的确认和终止确认(续) 

 

金融资产满足下列条件之一的，终止确认，即从其账户和资产负债表内予以转销： 

 

1) 收取该金融资产现金流量的合同权利终止； 

2) 转移了收取金融资产现金流量的权利，或在“过手协议”下承担了及时将收取的

现金流量全额支付给第三方的义务；并且(a)实质上转让了金融资产所有权上几乎

所有的风险和报酬，或(b)虽然实质上既没有转移也没有保留金融资产所有权上几

乎所有的风险和报酬，但放弃了对该金融资产的控制。 

 

如果金融负债的责任已履行、撤销或届满，则对金融负债进行终止确认。如果现有金

融负债被同一债权人以实质上几乎完全不同条款的另一金融负债所取代，或者现有负

债的条款几乎全部被实质性修改，则此类替换或修改作为终止确认原负债和确认新负

债处理，差额计入当期损益。 

 

以常规方式买卖金融资产，按交易日会计进行确认和终止确认。常规方式买卖金融资

产，是指按照合同条款的约定，在法规或通行惯例规定的期限内收取或交付金融资

产。交易日，是指本集团承诺买入或卖出金融资产的日期。 

 

金融资产分类和计量 

 

本集团的金融资产于初始确认时分为以下四类：以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融资产、持有至到期投资、贷款和应收款项、可供出售金融资产。金融资产在

初始确认时以公允价值计量。对于以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产

相关交易费用直接计入当期损益，其他类别的金融资产相关交易费用计入其初始确认

金额。 

 

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，包括交易性金融资产和初始确认

时指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产。交易性金融资产是指满

足下列条件之一的金融资产：1)取得该金融资产的目的是为了在短期内出售；2)属于

进行集中管理的可辨认金融工具组合的一部分，且有客观证据表明企业近期采用短期

获利方式对该组合进行管理；3)属于衍生金融工具。对于此类金融资产，采用公允价

值进行后续计量，所有已实现和未实现的损益均计入当期损益。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

6. 金融工具(续) 

 

金融资产分类和计量(续) 

 

持有至到期投资 
持有至到期投资，是指到期日固定、回收金额固定或可确定，且本集团有明确意图和

能力持有至到期的非衍生金融资产。对于此类金融资产，采用实际利率法，按照摊余

成本进行后续计量，其终止确认、发生减值或摊销产生的利得或损失，均计入当期损

益。 

 

贷款和应收款项 
贷款和应收款项，是指在活跃市场中没有报价、回收金额固定或可确定的非衍生金融

资产。对于此类金融资产，采用实际利率法，按照摊余成本进行后续计量，其终止确

认、发生减值或摊销产生的利得或损失，均计入当期损益。 

 

可供出售的金融资产 
可供出售金融资产，是指初始确认时即指定为可供出售的非衍生金融资产，以及除其

他金融资产类别以外的金融资产。对于此类金融资产，采用公允价值进行后续计量。

其折溢价采用实际利率法进行摊销并确认为利息收入或费用。除减值损失及外币货币

性金融资产汇兑差额确认为当期损益外，可供出售金融资产的公允价值变动作为其他

综合收益确认，直到该金融资产终止确认或发生减值时，其累计利得或损失转入当期

损益。与可供出售金融资产的相关股利或者利息收入，计入当期损益。 

 

金融负债分类和计量 

 

本集团的金融负债于初始确认时分类为：以公允价值计量且其变动计入当期损益的金

融负债、其他金融负债。对于未划分为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融

负债，相关交易费用直接计入当期损益，其他金融负债的相关交易费用计入其初始确

认金额。 

 

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债，包括交易性金融负债和初始确认

时指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债。交易性金融负债是指满

足下列条件之一的金融负债：1)承担该金融负债的目的是为了在近期内回购；2)属于

进行集中管理的可辨认金融工具组合的一部分，且有客观证据表明企业近期采用短期

获利方式对该组合进行管理；3)属于衍生金融工具。对于此类金融负债，按照公允价

值进行后续计量，所有已实现和未实现的损益均计入当期损益。 

 

其他金融负债 
对于此类金融负债，采用实际利率法，按照摊余成本进行后续计量。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

6. 金融工具(续) 

 

金融工具抵销 
 

同时满足下列条件的，金融资产和金融负债以相互抵销后的净额在资产负债表内列示：

具有抵销已确认金额的法定权利，且该种法定权利是当前可执行的；计划以净额结算，

或同时变现该金融资产和清偿该金融负债。 

 

财务担保合同 

 

财务担保合同，是指保证人和债权人约定，当债务人不履行债务时，保证人按照约定

履行债务或者承担责任的合同。财务担保合同在初始确认时按照公允价值计量，不属

于指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债的财务担保合同，在初始

确认后，按照资产负债表日履行相关现时义务所需支出的当前最佳估计数确定的金额，

和初始确认金额扣除按照收入确认原则确定的累计摊销额后的余额，以两者之中的较

高者进行后续计量。 

 

金融资产减值 

 

本集团于资产负债表日对金融资产的账面价值进行检查，有客观证据表明该金融资产

发生减值的，计提减值准备。表明金融资产发生减值的客观证据，是指金融资产初始

确认后实际发生的、对该金融资产的预计未来现金流量有影响，且企业能够对该影响

进行可靠计量的事项。金融资产发生减值的客观证据，包括发行人或债务人发生严重

财务困难、债务人违反合同条款(如偿付利息或本金发生违约或逾期等)、债务人很可

能倒闭或进行其他财务重组，以及公开的数据显示预计未来现金流量确已减少且可计

量。 

 

以摊余成本计量的金融资产 
发生减值时，将该金融资产的账面价值通过备抵项目减记至预计未来现金流量(不包括

尚未发生的未来信用损失)现值，减记金额计入当期损益。预计未来现金流量现值，按

照该金融资产原实际利率折现确定，并考虑相关担保物的价值。减值后利息收入按照

确定减值损失时对未来现金流量进行折现采用的折现率作为利率计算确认。对于贷款

和应收款项，如果没有未来回收的现实预期且所有抵押品均已变现或已转入本集团，

则转销贷款和应收款项以及与其相关的减值准备。 

 

对单项金额重大的金融资产单独进行减值测试，如有客观证据表明其已发生减值，确

认减值损失，计入当期损益。对单项金额不重大的金融资产，包括在具有类似信用风

险特征的金融资产组合中进行减值测试。单独测试未发生减值的金融资产(包括单项金

额重大和不重大的金融资产)，包括在具有类似信用风险特征的金融资产组合中再进行

减值测试。已单项确认减值损失的金融资产，不包括在具有类似信用风险特征的金融

资产组合中进行减值测试。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

6. 金融工具(续) 

 

金融资产减值(续) 

 

以摊余成本计量的金融资产(续) 
本集团对以摊余成本计量的金融资产确认减值损失后，如有客观证据表明该金融资产

价值已恢复，且客观上与确认该损失后发生的事项有关，原确认的减值损失予以转回，

计入当期损益。但是，该转回后的账面价值不超过假定不计提减值准备情况下该金融

资产在转回日的摊余成本。 

 

可供出售金融资产 
 如果有客观证据表明该金融资产发生减值，原计入其他综合收益的因公允价值下降形

成的累计损失，予以转出，计入当期损益。该转出的累计损失，为可供出售金融资产

的初始取得成本扣除已收回本金和已摊销金额、当前公允价值和原已计入损益的减值

损失后的余额。 

 

可供出售权益工具投资发生的减值损失，不通过损益转回，减值之后发生的公允价值

增加直接在其他综合收益中确认。 

 

对于已确认减值损失的可供出售债务工具，在随后的会计期间公允价值已上升且客观

上与确认原减值损失确认后发生的事项有关的，原确认的减值损失予以转回，计入当

期损益。 

  

以成本计量的金融资产 
如果有客观证据表明该金融资产发生减值，将该金融资产的账面价值，与按照类似金

融资产当时市场收益率对未来现金流量折现确定的现值之间的差额，确认为减值损失，

计入当期损益。发生的减值损失一经确认，不再转回。 

 

金融资产转移 

 

本集团已将金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬转移给转入方的，终止确认该金

融资产；保留了金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬的，不终止确认该金融资产。 

 

本集团既没有转移也没有保留金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬的，分别下列

情况处理：放弃了对该金融资产控制的，终止确认该金融资产并确认产生的资产和负

债；未放弃对该金融资产控制的，按照其继续涉入所转移金融资产的程度确认有关金

融资产，并相应确认有关负债。 

 

通过对所转移金融资产提供财务担保方式继续涉入的，按照金融资产的账面价值和财

务担保金额两者之中的较低者，确认继续涉入形成的资产。财务担保金额，是指所收

到的对价中，将被要求偿还的最高金额。  
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

7. 应收款项 

 

单项金额重大并单独计提坏账准备的应收款项 

 

本集团将金额为人民币3,000,000.00元以上(含人民币3,000,000.00元)的应收款项确

认为单项金额重大的应收款项。 

 

本集团对单项金额重大的应收款项单独进行减值测试，如有客观证据表明其已发生减

值，确认减值损失，计入当期损益。单独测试未发生减值的应收款项，包括在具有类

似信用风险特征的应收款项组合中再进行减值测试。已单项确认减值损失的应收款项，

不包括在具有类似信用风险特征的应收款项组合中进行减值测试。 

 

 按信用风险特征组合计提坏账准备的应收款项 

 

本集团以账龄作为信用风险特征确定应收款项组合，并采用账龄分析法对应收账款和

其他应收款计提坏账准备比例如下： 

 

  应收账款 其他应收款 

  计提比例(%) 计提比例(%) 

 

 1年以内  5%  5% 

 1至2年  10%  10% 

 2至3年  30%  30% 

 3至4年  50%  50% 

 4至5年  80%  80% 

 5年以上  100%  100% 

 

单项金额不重大并单独计提坏账准备的应收款项 

 

 本集团对单项金额不重大的应收款项，单独进行减值测试。当存在客观证据表明其已

发生减值，根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额，确认减值损失，计提坏账

准备。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

8. 存货 

 

存货按照成本进行初始计量。开发产品的成本包括土地出让金、基础配套设施支出、建

筑安装工程支出、开发项目完工之前所发生的借款费用及开发过程中的其他相关费用。

发出存货时，开发成本、己完工开发产品和意图出售而暂时出租的开发产品等采用个别

计价法确定其实际成本，其他存货采用加权平均法确定其实际成本。 

 

于资产负债表日，存货按照成本与可变现净值孰低计量，对成本高于可变现净值的，计

提存货跌价准备，计入当期损益。如果以前计提存货跌价准备的影响因素已经消失，使

得存货的可变现净值高于其账面价值，则在原已计提的存货跌价准备金额内，将以前减

记的金额予以恢复，转回的金额计入当期损益。 

 

 可变现净值，是指在日常活动中，存货的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、

估计的销售费用以及相关税费后的金额。计提存货跌价准备时，存货按单个存货项目计

提。 

 

9. 长期股权投资 

 

长期股权投资包括对子公司、合营企业和联营企业的权益性投资。长期股权投资在取

得时以初始投资成本进行初始计量。 

 

 本公司能够对被投资单位实施控制的长期股权投资，在本公司个别财务报表中采用成

本法核算。控制，是指拥有对被投资方的权力，通过参与被投资方的相关活动而享有

可变回报，并且有能力运用对被投资方的权力影响回报金额。 

 

 采用成本法时，长期股权投资按初始投资成本计价。追加或收回投资的，调整长期股

权投资的成本。被投资单位宣告分派的现金股利或利润，确认为当期投资收益。 

 

本集团对被投资单位具有共同控制或重大影响的，长期股权投资采用权益法核算。共

同控制，是指按照相关约定对某项安排所共有的控制，并且该安排的相关活动必须经

过分享控制权的参与方一致同意后才能决策。重大影响，是指对被投资单位的财务和

经营政策有参与决策的权力，但并不能够控制或者与其他方一起共同控制这些政策的

制定。 

 

 采用权益法时，长期股权投资的初始投资成本大于投资时应享有被投资单位可辨认净

资产公允价值份额的，归入长期股权投资的初始投资成本；长期股权投资的初始投资

成本小于投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的，其差额计入当期损

益，同时调整长期股权投资的成本。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

9. 长期股权投资(续) 

 

采用权益法时，取得长期股权投资后，按照应享有或应分担的被投资单位实现的净损

益和其他综合收益的份额，分别确认投资损益和其他综合收益并调整长期股权投资的

账面价值。在确认应享有被投资单位净损益的份额时，以取得投资时被投资单位可辨

认资产等的公允价值为基础，按照本集团的会计政策及会计期间，并抵销与联营企业

及合营企业之间发生的内部交易损益按照应享有的比例计算归属于投资方的部分(但内

部交易损失属于资产减值损失的，应全额确认)，对被投资单位的净利润进行调整后确

认，但投出或出售的资产构成业务的除外。按照被投资单位宣告分派的利润或现金股

利计算应享有的部分，相应减少长期股权投资的账面价值。本集团确认被投资单位发

生的净亏损，以长期股权投资的账面价值以及其他实质上构成对被投资单位净投资的

长期权益减记至零为限，本集团负有承担额外损失义务的除外。对于被投资单位除净

损益、其他综合收益和利润分配以外所有者权益的其他变动，调整长期股权投资的账

面价值并计入所有者权益。 

 

处置长期股权投资，其账面价值与实际取得价款的差额，计入当期损益。采用权益法

核算的长期股权投资，终止采用权益法的，原权益法核算的相关其他综合收益采用与

被投资单位直接处置相关资产或负债相同的基础进行会计处理，因被投资方除净损

益、其他综合收益和利润分配以外的其他所有者权益变动而确认的所有者权益，全部

转入当期损益；仍采用权益法的，原权益法核算的相关其他综合收益采用与被投资单

位直接处置相关资产或负债相同的基础进行会计处理并按比例转入当期损益，因被投

资方除净损益、其他综合收益和利润分配以外的其他所有者权益变动而确认的所有者

权益，按相应的比例转入当期损益。 

 

10. 投资性房地产 

 

投资性房地产，是指为赚取租金或资本增值，或两者兼有而持有的房地产，包括已出

租的土地使用权、持有并准备增值后转让的土地使用权、已出租的建筑物。 

 

 投资性房地产按照成本进行初始计量。与投资性房地产有关的后续支出，如果与该资

产有关的经济利益很可能流入且其成本能够可靠地计量，则计入投资性房地产成本。

否则，于发生时计入当期损益。 

 

 本集团采用成本模式对投资性房地产进行后续计量。 

 

投资性房地产折旧采用年限平均法计提，使用寿命、预计净残值及年折旧率如下： 

 

 使用寿命 估计净残值 年折旧率 

 

房屋及建筑物 5-50年 0-5% 1.90%-20.00% 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

11. 固定资产 

 

固定资产仅在与其有关的经济利益很可能流入本集团，且其成本能够可靠地计量时才

予以确认。与固定资产有关的后续支出，符合该确认条件的，计入固定资产成本，并

终止确认被替换部分的账面价值；否则，在发生时计入当期损益。 

 

 固定资产按照成本进行初始计量。购置固定资产的成本包括购买价款、相关税费、使

固定资产达到预定可使用状态前所发生的可直接归属于该项资产的其他支出。固定资

产的折旧釆用年限平均法计提，各类固定资产的使用寿命、预计净残值率及年折旧率

如下： 

 

  使用寿命 预计净残值率 年折旧率 

 

 房屋及建筑物 5-50年 0-5% 1.90%-20.00% 

 运输工具 4-20年 3-5% 4.75%-24.25% 

 办公设备 3-8年 3-5% 11.88%-32.33% 

 其他设备 6-12年 3-5% 7.92%-16.17% 

 

 本集团至少于每年年度终了，对固定资产的使用寿命、预计净残值和折旧方法进行复

核，必要时进行调整。 

 

12. 借款费用 

 

借款费用是指本集团因借款而发生的利息及其他相关成本，包括借款利息、折价或者

溢价摊销、辅助费用以及因外币借款而发生的汇兑差额等。 

 

可直接归属于符合资本化条件的资产的购建或者生产的借款费用，予以资本化，计入

相关资产成本；其他借款费用，在发生时候根据其发生额确认为费用，计入当期损益。

符合资本化条件的资产是指需要经过相当长时间的购建或者生产活动才能达到预定可

使用或者可销售状态的固定资产、投资性房地产和存货等资产。 

 

借款费用同时满足下列条件的，才能开始资本化： 

 

(1) 资产支出已经发生； 

(2) 借款费用已经发生； 

(3) 为使资产达到预定可使用或者可销售状态所必要的购建或者生产活动已经开始。 

 

购建或者生产符合资本化条件的资产达到预定可使用或者可销售状态时，借款费用停

止资本化。之后发生的借款费用计入当期损益。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

12. 借款费用(续) 

 

在资本化期间，每一会计期间的利息资本化金额，按照下列方法确定： 

 

(1) 专门借款以当期实际发生的利息费用，减去暂时性的存款利息收入或投资收益后

的金额确定。 

(2) 占用的一般借款，根据累计资产支出超过专门借款部分的资产支出加权平均数乘

以所占用一般借款的加权平均利率计算确定。 

 

符合资本化条件的资产在购建或者生产过程中，发生除达到预定可使用或者可销售状

态必要的程序之外的非正常中断、且中断时间连续超过10个月的，暂停借款费用的资

本化。在中断期间发生的借款费用确认为费用，计入当期损益，直至资产的购建或者

生产活动重新开始。 

 

13. 无形资产 

  

 无形资产仅在与其有关的经济利益很可能流入本集团，且其成本能够可靠地计量时才

予以确认，并以成本进行初始计量。但非同一控制下企业合并中取得的无形资产，其

公允价值能够可靠地计量的，即单独确认为无形资产并按照公允价值计量。 

 

 无形资产按照其能为本集团带来经济利益的期限确定使用寿命，无法预见其为本集团

带来经济利益期限的作为使用寿命不确定的无形资产。 

 

 各项无形资产的使用寿命如下： 

 

  使用寿命 

 

 软件 5年 

 

使用寿命有限的无形资产，在其使用寿命内采用直线法。本集团至少于每年年度终了，

对使用寿命有限的无形资产的使用寿命及摊销方法进行复核，必要时进行调整。 

 

14. 资产减值 

 

本集团对除存货、递延所得税、金融资产、划分为持有待售的资产外的资产减值，按

以下方法确定： 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

14. 资产减值(续) 

 

本集团于资产负债表日判断资产是否存在可能发生减值的迹象，存在减值迹象的，本

集团将估计其可收回金额，进行减值测试。对因企业合并所形成的商誉和使用寿命不

确定的无形资产，无论是否存在减值迹象，至少于每年末进行减值测试。 

 

可收回金额根据资产的公允价值减去处置费用后的净额与资产预计未来现金流量的现

值两者之间较高者确定。本集团以单项资产为基础估计其可收回金额；难以对单项资

产的可收回金额进行估计的，以该资产所属的资产组为基础确定资产组的可收回金额。

资产组的认定，以资产组产生的主要现金流入是否独立于其他资产或者资产组的现金

流入为依据。 

 

当资产或者资产组的可收回金额低于其账面价值时，本集团将其账面价值减记至可收

回金额，减记的金额计入当期损益，同时计提相应的资产减值准备。 

 

就商誉的减值测试而言，对于因企业合并形成的商誉的账面价值，自购买日起按照合

理的方法分摊至相关的资产组；难以分摊至相关的资产组的，将其分摊至相关的资产

组组合。相关的资产组或者资产组组合，是能够从企业合并的协同效应中受益的资产

组或者资产组组合，且不大于本集团确定的报告分部。 

 

对包含商誉的相关资产组或者资产组组合进行减值测试时，如与商誉相关的资产组或

者资产组组合存在减值迹象的，首先对不包含商誉的资产组或者资产组组合进行减值

测试，计算可收回金额，确认相应的减值损失。然后对包含商誉的资产组或者资产组

组合进行减值测试，比较其账面价值与可收回金额，如可收回金额低于账面价值的，

减值损失金额首先抵减分摊至资产组或者资产组组合中商誉的账面价值，再根据资产

组或者资产组组合中除商誉之外的其他各项资产的账面价值所占比重，按比例抵减其

他各项资产的账面价值。 

 

上述资产减值损失一经确认，在以后会计期间不再转回。 

 

15. 长期待摊费用 

 

长期待摊费用采用直线法摊销，摊销期如下： 

 

 办公室装修 2-3.3年 

 汽车租赁费 2-3.3年 

 

 

 

 

 



 

21 

 

淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

16. 职工薪酬 

 

职工薪酬，是指本集团为获得职工提供的服务或解除劳动关系而给予的各种形式的报

酬或补偿。职工薪酬包括短期薪酬、奖励、离职后福利、辞退福利和其他长期职工福

利。本集团提供给职工配偶、子女、受赡养人、已故员工遗属及其他受益人等的福利，

也属于职工薪酬。 

 

离职后福利(设定提存计划) 

 

 本集团的职工参加由当地政府管理的养老保险和失业保险，还参加了企业年金，相应

支出在发生时计入相关资产成本或当期损益。 

 

 辞退福利 

 

本集团向职工提供辞退福利的，在下列两者孰早日确认辞退福利产生的职工薪酬负

债，并计入当期损益：企业不能单方面撤回因解除劳动关系计划或裁减建议所提供的

辞退福利时；企业确认与涉及支付辞退福利的重组相关的成本或费用时。 

 

17. 预计负债 

 

 除了非同一控制下企业合并中的或有对价及承担的或有负债之外，当与或有事项相关

的义务同时符合以下条件，本集团将其确认为预计负债： 

 

(1) 该义务是本集团承担的现时义务； 

(2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出本集团； 

(3) 该义务的金额能够可靠地计量。 

 

 预计负债按照履行相关现时义务所需支出的最佳估计数进行初始计量，并综合考虑与

或有事项有关的风险、不确定性和货币时间价值等因素。每个资产负债表日对预计负

债的账面价值进行复核。有确凿证据表明该账面价值不能反映当前最佳估计数的，按

照当前最佳估计数对该账面价值进行调整。 

 

18. 收入 

 

收入在经济利益很可能流入本集团、且金额能够可靠计量，并同时满足下列条件时予

以确认。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

18. 收入(续) 

 

销售商品收入 

 

本集团已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方，并不再对该商品保留通常与

所有权相联系的继续管理权和实施有效控制，且相关的已发生或将发生的成本能够可靠

地计量，确认为收入的实现。销售商品收入金额，按照从购货方已收或应收的合同或协

议价款确定，但已收或应收的合同或协议价款不公允的除外；合同或协议价款的收取采

用递延方式，实质上具有融资性质的，按照应收的合同或协议价款的公允价值确定。 

 

 对于房地产开发产品销售收入，在开发产品已经完工并验收合格，签订了销售合同并

履行了合同规定的义务，在同时满足开发产品所有权上的主要风险和报酬转移给买方，

公司不再保留通常与所有权相联系的继续管理权和对已售出的开发产品实施有效控制，

收入的金额能够可靠地计量，相关的经济利益很可能流入，相关的已发生或将发生的

成本能够可靠地计量时，确认销售收入的实现。 

 

提供劳务收入 

 

于资产负债表日，在提供劳务交易的结果能够可靠估计的情况下，按完工百分比法确

认提供劳务收入；否则按已经发生并预计能够得到补偿的劳务成本金额确认收入。提

供劳务交易的结果能够可靠估计，是指同时满足下列条件：收入的金额能够可靠地计

量，相关的经济利益很可能流入本集团，交易的完工进度能够可靠地确定，交易中已

发生和将发生的成本能够可靠地计量。本集团以已经发生的成本占估计总成本的比例

确定提供劳务交易的完工进度。提供劳务收入总额，按照从接受劳务方已收或应收的

合同或协议价款确定，但已收或应收的合同或协议价款不公允的除外。 

 

物业收入 

 

同时满足物业劳务已提供、发生的成本能够可靠计量且相关经济利益很可能流入时，

确认物业收入。 

 

利息收入 

 

 按照他人使用本集团货币资金的时间和实际利率计算确定。 

 

租赁收入 

 

经营租赁的租金收入在租赁期内各个期间按照直线法确认。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

19. 政府补助 

 

政府补助在能够满足其所附的条件并且能够收到时，予以确认。政府补助为货币性资

产的，按照收到或应收的金额计量。政府补助为非货币性资产的，按照公允价值计量；

公允价值不能可靠取得的，按照名义金额计量。与收益相关的政府补助，用于补偿以

后期间的相关成本费用或损失的，确认为递延收益，并在确认相关成本费用或损失的

期间计入当期损益或冲减相关成本；用于补偿已发生的相关成本费用或损失的，直接

计入当期损益或冲减相关成本。  与资产相关的政府补助，冲减相关资产的账面价值；

或确认为递延收益，在相关资产使用寿命内按照合理、系统的方法分期，计入损益(但

按照名义金额计量的政府补助，直接计入当期损益)，相关资产在使用寿命结束前被出

售、转让、报废或发生毁损的，尚未分配的相关递延收益余额转入资产处置当期的损

益。 

 

20. 所得税 

 

所得税包括当期所得税和递延所得税。除由于企业合并产生的调整商誉，或与直接计

入所有者权益的交易或者事项相关的计入所有者权益外，均作为所得税费用或收益计

入当期损益。 

 

本集团对于当期和以前期间形成的当期所得税负债或资产，按照税法规定计算的预期

应交纳或返还的所得税金额计量。 

 

本集团根据资产与负债于资产负债表日的账面价值与计税基础之间的暂时性差异，以

及未作为资产和负债确认但按照税法规定可以确定其计税基础的项目的账面价值与计

税基础之间的差额产生的暂时性差异，采用资产负债表债务法计提递延所得税。 

 

各种应纳税暂时性差异均据以确认递延所得税负债，除非应纳税暂时性差异是在以下

交易中产生的： 

 

1) 商誉的初始确认，或者具有以下特征的交易中产生的资产或负债的初始确认：该

交易不是企业合并，并且交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额； 

2) 对于与子公司、合营企业及联营企业投资相关的应纳税暂时性差异，该暂时性差

异转回的时间能够控制并且该暂时性差异在可预见的未来很可能不会转回。 

 

对于可抵扣暂时性差异、能够结转以后年度的可抵扣亏损和税款抵减，本集团以很可

能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异、可抵扣亏损和税款抵减的未来应纳税所得额为限，

确认由此产生的递延所得税资产，除非可抵扣暂时性差异是在以下交易中产生的： 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

20. 所得税(续) 

 

1) 该交易不是企业合并，并且交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额； 

2) 对于与子公司、合营企业及联营企业投资相关的可抵扣暂时性差异，同时满足下列

条件的，确认相应的递延所得税资产：暂时性差异在可预见的未来很可能转回，且

未来很可能获得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额。 

 

本集团于资产负债表日，对于递延所得税资产和递延所得税负债，依据税法规定，按

照预期收回该资产或清偿该负债期间的适用税率计量，并反映资产负债表日预期收回

资产或清偿负债方式的所得税影响。 

 

于资产负债表日，本集团对递延所得税资产的账面价值进行复核，如果未来期间很可

能无法获得足够的应纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的利益，减记递延所得税资

产的账面价值。于资产负债表日，本集团重新评估未确认的递延所得税资产，在很可

能获得足够的应纳税所得额可供所有或部分递延所得税资产转回的限度内，确认递延

所得税资产。 

 

同时满足下列条件时，递延所得税资产和递延所得税负债以抵销后的净额列示：拥有

以净额结算当期所得税资产及当期所得税负债的法定权利；递延所得税资产和递延所

得税负债是与同一税收征管部门对同一应纳税主体征收的所得税相关或者对不同的纳

税主体相关，但在未来每一具有重要性的递延所得税资产和递延所得税负债转回的期

间内，涉及的纳税主体体意图以净额结算当期所得税资产及当期所得税负债或是同时

取得资产、清偿债务。 

 

21. 租赁 

 

实质上转移了与资产所有权有关的全部风险和报酬的租赁为融资租赁，除此之外的均

为经营租赁。 

 

作为经营租赁承租人 

 

经营租赁的租金支出，在租赁期内各个期间按照直线法计入相关的资产成本或当期损

益。 

 

作为经营租赁出租人 

 

经营租赁的租金收入在租赁期内各个期间按直线法确认为当期损益。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

22. 重大会计判断和估计 

 

编制财务报表要求管理层作出判断、估计和假设，这些判断、估计和假设会影响收入、

费用、资产和负债的列报金额及其披露，以及资产负债表日或有负债的披露。然而，

这些假设和估计的不确定性所导致的结果可能造成对未来受影响的资产或负债的账面

金额进行重大调整。 

 

判断 

 

在应用本集团的会计政策的过程中，管理层作出了以下对财务报表所确认的金额具有

重大影响的判断： 

 

经营租赁——作为出租人 
 本集团就投资性房地产签订了租赁合同。本集团认为，根据租赁合同的条款，本集团

保留了这些房地产所有权上的所有重大风险和报酬，因此作为经营租赁处理。 

 

估计的不确定性 

 

 坏账准备 
 本集团根据应收款项的可收回性为判断基础确认坏账准备。当存在迹象表明应收款项

无法收回时需要确认坏账准备。坏账准备的确认需要运用判断和估计，如重新估计结

果与现有估计存在差异，该差异将会影响估计改变的期间的应收款项账面价值。 

 

 存货跌价准备 
 本集团根据存货的可变现净值估计为判断基础确认跌价准备。当存在迹象表明可变现

净值低于成本时需要确认存货跌价准备。可变现净值的确认需要运用判断和估计。如

重新估计结果与现有估计存在差异，该差异将会影响估计改变期间的存货账面价值。 

 

 固定资产预计可使用年限和减值准备 
 对固定资产的使用寿命的估计是以对类似性质及功能的固定资产实际可使用年限的理

事经验为基础作出的。如果固定资产的可使用年限缩短，本集团将采取措施，加速该

固定资产的折旧或淘汰闲置的和技术性陈旧的固定资产。本集团根据固定资产的可收

回金额为判断基础确认减值准备。可收回金额的确认和计量需要运用判断和估计。如

重新估计结果与现有估计存在差异，该差异将会影响估计改变期间的固定资产账面价

值。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

三、 重要会计政策和会计估计(续) 

 

22. 重大会计判断和估计(续) 

 

估计的不确定性(续) 

 

 除金融资产之外的非流动资产减值(除商誉外) 
本集团于资产负债表日对除金融资产之外的非流动资产判断是否存在可能发生减值的

迹象。对使用寿命不确定的无形资产，除每年进行的减值测试外，当其存在减值迹象

时，也进行减值测试。其他除金融资产之外的非流动资产，当存在迹象表明其账面金

额不可收回时，进行减值测试。当资产或资产组的账面价值高于可收回金额，即公允

价值减去处置费用后的净额和预计未来现金流量的现值中的较高者，表明发生了减值。

公允价值减去处置费用后的净额，参考公平交易中类似资产的销售协议价格或可观察

到的市场价格，减去可直接归属于该资产处置的增量成本确定。预计未来现金流量现

值时，管理层必须估计该项资产或资产组的预计未来现金流量，并选择恰当的折现率

确定未来现金流量的现值。 

 

 非上市股权投资的公允价值 
 非上市的股权投资的估值，是根据具有类似合同条款和风险特征的其他金融工具的当

前折现率折现的预计未来现金流量。这要求本集团估计预计未来现金流量、信用风

险、波动和折现率，因此具有不确定性。 

 
递延所得税资产 

在很有可能有足够的应纳税利润来抵扣亏损的限度内，应就所有未利用的税务亏损确

认递延所得税资产。这需要管理层运用大量的判断来估计未来应纳税利润发生的时间

和金额，结合纳税筹划策略，以决定应确认的递延所得税资产的金额。 

 

土地增值税 
本公司及子公司的房产开发业务需要缴纳多种税项，在计提土地增值税等税金时，需

要做出重大判断，有很多交易和计算的最终税务结果在房地产开发过程中是难以确定

的。本公司及子公司对最终是否需要缴纳额外税款进行估计，并以此为基础确认税务

负债。当房地产开发的最终税务结果与初始确认的税务负债不一致时，其差额将影响

当期计提的税金。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

四、 税项 

 

本集团主要税项及其税率列示如下： 
 

企业所得税 – 按应纳税所得额的25%计缴。 

 

增值税 – 本集团应税收入按11%的税率计算销项税，2018年5月1日后按

10%的税率计算销项税，并按扣除当期允许抵扣的进项税额后

的差额计缴增值税；按应税收入的5%简易计税。根据国税总局

公告2016年第18号，《房地产开发企业销售自行开发的房地产

项目增值税征收管理暂行办法》第八条规定“一般纳税人销售

自行开发的房地产老项目，可以选择适用简易计税方法按照5%

的征收率计税。” 

 

营业税 – 按应税收入的5%计缴，自2016年5月1日起，由计缴营业税改为

计缴增值税。 

 

土地增值税 – 本集团中从事房地产开发业务的公司按土地增值额的超额累进

税率缴纳土地增值税。 

 

房产税 – 本集团从事房屋出租业务，房产未出租部分按房产原值一次减

除10%至30%后的余值的1.2%税率缴纳房产税；房产出租部分按

房产租金收入的12%税率缴纳房产税。 

 

 

五、 合并利润表主要项目注释 

 

1. 营业收入 

 

营业收入列示如下： 

 

   

  

 

   2017年4月1日至

2018年7月31日止 

期间 

  

              

  主营业务收入      8,270,097,856.35   

  其他业务收入      99,756,054.10   

           

        8,369,853,910.45   
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

五、 合并利润表主要项目注释(续) 

 

1. 营业收入(续) 

 

营业收入列示如下： 

 

   

  

 

   2017年4月1日至

2018年7月31日止 

期间 

  

              

  房产销售      8,235,501,816.38  

 物业管理      12,537,613.31  

 佣金服务      22,058,426.66  

  其他      99,756,054.10  

            

        8,369,853,910.45  

 

2. 财务费用 

 

   

  

 

   2017年4月1日至

2018年7月31日止 

期间 

  

              

  利息支出      519,283,835.45   

 减：利息收入      47,276,698.76   

     利息资本化金额      394,624,283.92   

  手续费及其他      2,051,150.61   

           

        79,434,003.38  

 

3. 资产减值损失 

 

   

  

 

   2017年4月1日至

2018年7月31日止 

期间 

  

              

  应收账款坏账损失      3,384,584.53   

 其他应收款坏账损失      7,522,536.86  

  存货减值损失      303,796,806.20  

            

        314,703,927.59   
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

五、 合并利润表主要项目注释(续) 

 

4. 投资收益 

 

   

  

 

   2017年4月1日至

2018年7月31日止 

期间 

  

              

  
权益法核算的长期股权 

  投资收益 

 

    72,374.72 
  

  委托贷款利息收入      15,091,331.37   

            

        15,163,706.09   

 

5. 资产处置损失 

 

   

  

 

   2017年4月1日至

2018年7月31日止 

期间 

  

              

  固定资产处置损失      (21,921.06 ) 

 

6. 其他收益 

 

 与日常活动相关的政府补助如下： 

 

   

  

 

   2017年4月1日至

2018年7月31日止 

期间 

  

              

 商贸企业集聚区奖补      800,000.00  

 

  

可再生能源建筑应用示 

  范城市项目补助 

  
 

  397,600.00  
 

         

       1,197,600.00  

 

 上述政府补助系与收益相关。 
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

五、 合并利润表主要项目注释(续) 

 

7. 营业外收入 

 

   

  

 

   2017年4月1日至

2018年7月31日止 

期间 

  

              

 赔偿金净收入      2,097,973.18  

 违约金收入      14,030,046.78  

  其他      568,604.85  

           

        16,696,624.81  

 

8. 营业外支出 

 

   

  

 

   2017年4月1日至

2018年7月31日止 

期间 

  

              

  
滞纳金、合同违约金及 

  罚款 

  
 

  21,618,482.03 
  

  其他      778,838.44   

           

        22,397,320.47  

 

9. 所得税费用 

 

   

  

 

   2017年4月1日至

2018年7月31日止 

期间 

  

              

  当期所得税费用      420,300,782.98     

  递延所得税费用      (85,188,962.44 ) 

           

        335,111,820.54    
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淮矿地产有限责任公司 

 

利润表附注(续) 

 

2017年4月1日至2018年7月31日止期间 

 

人民币元 

  

 

 

五、 合并利润表主要项目注释(续) 

 

9. 所得税费用(续) 

 

所得税费用与利润总额的关系列示如下： 

 

   

  

 

   2017年4月1日至

2018年7月31日止 

期间 

  

              

  利润总额      1,288,911,042.57  

 
按法定税率计算的所得税 

  费用（注1） 

  
 

  322,227,760.64   
 

 
对以前期间当期所得税的 

  调整 

  
 

  7,418,087.08  

 不可抵扣的费用      462,009.57   

 利用以前年度可抵扣亏损      (2,634,755.94 ) 

  
未确认的可抵扣亏损和可   

  抵扣暂时性差异的影响 

  
 

  

        

7,638,719.19   
 

           

        335,111,820.54   

 

注1： 本集团所得税按在中国境内取得的估计应纳税所得额及适用税率计提。 

 

 

六、 财务报表的批准 

 

 本财务报表业经本公司执行董事于2018年10月24日批准。 














